
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  78  del  16-10-2019 

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE AREA POSIZIONAMENTO STRUTTURA 

PREFABBRICATA ATTIVITA' COMMERCIALE BAR - PIZZERIA DITTA 

"MONTI AZZURRI TIPICITA' 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 12:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO A 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il territorio del Comune di Muccia insieme a gran parte del territorio della Provincia di 

Macerata è stato interessato da un grave evento sismico di forte intensità in data 26 e 

30 ottobre 2016 e gennaio 2017; 

- gli eventi sismici hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità 

delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private; 

CONSIDERATO che tutte le attività commerciali presenti nel territorio comunale hanno 

subito danni tali da renderle inagibili e che le stesse a seguito di delocalizzazioni su aree 

comunali o private o su immobili agibili, stanno provvedendo ad una lenta ripartenza; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 25/11/2016 con la quale si 

individuavano le aree per il posizionamento dei moduli a vantaggio delle attività commerciali, 

artigianali e di produzione agro-alimentare al fine di attenuare gli effetti negativi che hanno 

duramente colpito le imprese e le attività economiche e produttive nella speranza di favorire 

la ripresa economica; 

VISTO l’art. 4 bis comma 1 del D.L. 189/2016 convertito con modificazioni nella legge n. 

229 del 15/12/2016 il quale stabilisce che “i Sindaci dei Comuni interessati forniscono al 

Dipartimento della Protezione Civile le indicazioni relative alle aree da destinare agli 

insediamenti di container…” 

VISTA la richiesta pervenuta dal Sig. Capitani Fabio titolare della Ditta “Monti Azzurri 

Tipicità” in data 10/10/2019 ed assunta al prot. 8058 con la quale chiede la possibilità di 

usufruire dell’area individuata con D.C.C. n. 43 del 25/11/2016, per il posizionamento di un 

prefabbricato in legno per l’attività di Bar-Pizzeria; 

VISTO che in data 24/09/2019 prot. n. 7291 la Sig.ra Paoletti Federica, legale rappresentante 

della Ditta PAOCAS s.n.c. ha comunicato la chiusura dell’attività commerciale e della 

rimozione della struttura prefabbricata sull’area messa a disposizione per la delocalizzazione 

temporanea ai sensi dell’Ordinanza C.S.R. n. 9 del 14/12/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO che con la cessazione dell’attività economica di “Bar-Pizzeria” la comunità di 

Muccia, nonché gli abitanti delle aree SAE “Pian di Giove A e B” perdono un importante 

punto di ritrovo/aggregazione; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

VISTO che il nostro territorio necessita di attività che investano e soprattutto offrano un 

servizio alla popolazione; 

CONSTATATO che sul territorio comunale non sono presenti aree libere ed urbanizzate o 

immobili agibili idonei ad ospitare attività commerciali; 

VISTO che il Sig. Capitani Fabio titolare della Ditta “Monti Azzurri Tipicità” già opera da 

diversi anni nel settore alimentare nel Comune di Muccia; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Con voti unanimi resi in forma palese, 

DELIBERA 

- Di approvare le premesse sopra citate quali parti integranti e sostanziali del presente 

atto; 

- Di autorizzare il Sig. Capitani Fabio, titolare della Ditta individuale “Monti Azzurri 

Tipicità” con sede a Muccia Fraz. Maddalena P.IVA 01806550438 alla realizzazione, 

di una struttura temporanea prefabbricata in legno per le finalità dell’attività Bar-

Pizzeria; 

- Di autorizzare il posizionamento della struttura temporanea sull’area precedentemente 

concessa alla Ditta PAOCAS s.n.c., attualmente libera, con le modalità previste 

dall’Ordinanza C.S.R. n. 9 del 14/12/2016 e ss.mm.ii. per un periodo non superiore ai 

trenta giorni dall’ultimazione dei lavori di ripristino o ricostruzione dell’immobile 

sede originaria dell’attività; 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 16-10-2019 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 16-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 24-10-2019   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-10-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

